
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 1 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.12. 0746 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública oto 

Notario Tercero del Cantón MANTA el 06/Junio/2012, que contienen la const 

compañía MANATRANSPORT S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P. 

12/Noviembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 1 

2008; y, ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MANATRANSP 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periód 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

"ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio [ 

- compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro d 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación e 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Regis 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formu 

Registro Unico de Contribuyentes. 

   Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviej 

Ing. Patrigio/Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE/COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7440285 

Nro. Trámite 4.2012.275 
VCM/ 

rgada ante el 

itución de la 

2012.606 de 

4 de Julio del 

'ORT S.A. y 
cos de mayor 

margen de la 

nm; b) Que el 

principal de la 

sienten razón 
e Sociedades, 

n el domicilio 

stro Mercantil, 

ulario O1A del 

 



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.2.678, de fecha 06 de Junio del 
año 2012, de esta Notaria: hay una Razón que dice: Que mediante Resolución 
No.SC.DIC.P.12 000746 de fecha 14 de Noviembre del año 2012, autorizada por el señor 
Ingeniero PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE COMPANIAS DE 
PORTOVIEJO se APRUEBA LA CONSTITUCION DE LA COMPANIA 
"MANATRANSPORT S.A.”. Manta, Noviembre 16 del año 2012.- EL NOTARIO.- 

    

HA Apo ME NA 
SN O . 

q 
é 

oy qe A, q Raúl 7 : A Aa an A Ny Py 
. ? AO PO CEMORLO pz ; 

Se an 4 ¿Ss HMDLARIO EXCERO De masia 
Do OMZA a ES 
DA ar A PS : 7 A > 

NS E REA 
y e ct qc duo. om 

A > / x + E 7 

NN E AA * ¿90 

y Eo rent DE e RSS 
AO TOO A ES


